MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 167, DE 1º DE OUTUBRO DE 2019.

 O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº

994,  de  27  de  setembro  de  2019,  e  pelo  inciso  VI  do  artigo  33  do  Regimento  Interno

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 382, de 05 de

maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, e o que consta da  Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007,

resolve:

Art. 1º Exonerar o servidor Alison Paulinelle Rocha de Souza, matrícula MPF

nº  17771,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  do  cargo  em

comissão de Chefe de Gabinete, Nível IV, CC-4, da Chefia de Gabinete da PRR 1ª Região –

CG/PRR1.

Art. 2º Exonerar a servidora Katiane Lacerda Leite, matrícula MPF nº 24090,

ocupante do cargo efetivo  de Técnico  do MPU/Administração,  do cargo em comissão de

Coordenador, CC-3, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da PRR 1ª Região – CGP/PRR1.

Art.  3º  Exonerar  a  servidora  Renata  Valverde  Mello  Trigueiro  Fontes,

matrícula  MPF nº  22893,  ocupante  do cargo efetivo  de Analista  do MPU/Apoio Técnico

Especializado/Planejamento e Orçamento, do cargo em comissão de Coordenador, CC-3, da

Coordenadoria de Administração da PRR 1ª Região – COORADM/PRR1.

Art. 4º Exonerar a servidora Gabriela Diniz Ferreira Vitorino, matrícula MPF

nº 23878, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Perícia/Contabilidade, do cargo em

comissão  de  Assessor,  Nível  II,  CC-2,  da  Assessoria  Especial  da  PRR  1ª  Região,

ASSESP/PRR1.

Art. 5º Exonerar o servidor Bruno Gonçalves de Oliveira Maestrali, matrícula

MPF  nº  21392,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Analista  do  MPU/Apoio  Técnico-

Especializado/Planejamento e Orçamento, do cargo em comissão de Assessor-Chefe, Nível II,

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22334
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729

CC-2,  da  Assessoria  de  Planejamento  e  Gestão  Estratégica  da  PRR  1ª  Região  –

ASPGE/PRR1.

Art.  6º  Dispensar  o  servidor  Flávio Barbosa dos  Santos,  matrícula  MPF nº

27768, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança

de Secretário,  Nível II,  FC-2, do Gabinete do Procurador Regional da República Ronaldo

Meira de Vasconcellos Albo – GABPRR45.

Art.  7º  Dispensar  a  servidora  Brena  Alessandra  Saraiva  Padilha,  matrícula

MPF nº 24131, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, da função de

confiança de Secretário, Nível I, FC-1, da Chefia de Gabinete da PRR 1ª Região – CG/PRR1.

Art. 8º Dispensar a servidora Denise Andrea Ribeiro de Morais, matrícula MPF

nº  30108,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  da  função  de

confiança  de  Secretário,  Nível  I,  FC-1,  da  Secretaria  Regional  da  PRR  1ª  Região  –

SECREG/PRR1.

Art. 9º Dispensar a servidora Vânia Ribeiro de Castro, matrícula MPF nº 5280,

ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de

Chefe,  FC-3,  do  Núcleo  de  Assistência  à  Saúde  e  Bem-Estar  da  PRR  1ª  Região  –

NUASBE/PRR1.

Art.  10º  Nomear  o  servidor  Flávio  Barbosa  dos  Santos,  matrícula  MPF nº

27768,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  para  o  cargo  em

comissão de Chefe de Gabinete, Nível IV, CC-4, da Chefia de Gabinete da PRR1ª Região –

CG/PRR1.

Art. 11. Nomear a servidora Vânia Ribeiro de Castro, matrícula MPF nº 5280,

ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para o cargo em comissão de

Coordenador, CC-3, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da PRR 1ª Região – CGP/PRR1.

Art. 12. Nomear o servidor Bruno Gonçalves de Oliveira Maestrali, matrícula

MPF  nº  21392,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Analista  do  MPU/Apoio  Técnico-

Especializado/Planejamento e Orçamento, para o cargo em comissão de Coordenador, CC-3,

da Coordenadoria de Administração da PRR 1ª Região – COORADM/PRR1.

Art.  13.  Designar  a  servidora  Brena  Alessandra  Saraiva  Padilha,  matrícula

MPF nº 24131, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para a função

de  confiança  de  Secretário,  Nível  I,  FC-1,  da  Secretaria  Regional  da  PRR  1ª  Região  –

SECREG/PRR1.

Art. 14. Designar a servidora Daniela Silva Mendes, matrícula MPF nº 26272,

ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança de

Chefe,  FC-3,  do  Núcleo  de  Assistência  à  Saúde  e  Bem-Estar  da  PRR  1ª  Região  –

NUASBE/PRR1.

Art. 15. Nomear Danilo Henrique Gomes da Silva, Bacharel em Direito, para o

cargo em comissão de Assessor, Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete da PRR 1ª Região –

CG/PRR1.

Art. 16. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 2 out. 2019. Seção 2, p. 48.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189045